
 
 
 
 

LIGJ 
 

Nr. 89/2019 
 

PËR NJË NDRYSHIM NË LIGJIN NR. 55/2015 “PËR INVESTIMET STRATEGJIKE 
NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”, TË NDRYSHUAR 

 
 Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e një deputeti,  
 

K U V E N D I 
 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 

V E N D O S I: 
 

Neni 1 
 
 Në nenin 36, të ligjit nr. 55/2015 “Për investimet strategjike në Republikën e Shqipërisë”, 
të ndryshuar, fjalët “data 31 dhjetor 2019” zëvendësohen me fjalët “data 31 dhjetor 2020”. 

 
Neni 2 

 
 Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 
 
                   K R Y E T A R I 
 
                                                                                                             Gramoz RUÇI 
 
Miratuar në datën 18.12.2019 
 
 
 
 
 


